
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/1 

 

 Про затвердження документації, яка регламентуватиме діяльність 

університету в 2024-2025 н. р. 

   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

  

Затвердити документацію, яка регламентуватиме діяльність 

університету в 2024-2025 н. р. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/2 

 

 Звіт стипендіата Кабінету Міністрів України для молодих учених 

Сергія КОВАЧОВА   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію стипендіата Кабінету Міністрів 

України для молодих учених Сергія КОВАЧОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

  

Затвердити звіт стипендіата Кабінету Міністрів України для молодих 

учених Сергія КОВАЧОВА. 

  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.1 

 

Про підтвердження вченого звання доцента кафедри початкової освіти 

кандидаткою педагогічних наук Крістіною ПЕТРИК 

   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

  

 3.1.1 Внести кандидатуру Крістіни ПЕТРИК до гугл форми для 

таємного голосування. 

3.1.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ХАТУНЦЕВА  

Світлана – голова лічильної комісії; ЛОЛА Віталій, БІЛОКІНЬ Світлана – 

члени лічильної комісії. 

3.1.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування за підтвердження вченого звання доцента кафедри кафедри 

початкової освіти кандидаткою педагогічних наук Крістіною ПЕТРИК.   

Проголосувала 31 особа, «за» – 31, «проти» – немає, «утрималися» – немає. 

3.1.4 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання доцента кафедри початкової освіти 

кандидаткою педагогічних наук Крістіною ПЕТРИК. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.2 

 Про рекомендацію  Анастасії  ПОПОВОЇ,  кандидатки педагогічних наук, 

доцентки кафедри соціальної роботи та інклюзивної освіти, на отримання 

стипендії  Кабінету Міністрів України для молодих учених 

   

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

  

 3.2.1 Внести кандидатуру Анастасії  ПОПОВОЇ до гугл форми для 

таємного голосування. 

3.2.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ХАТУНЦЕВА  

Світлана – голова лічильної комісії; ЛОЛА Віталій, БІЛОКІНЬ Світлана – 

члени лічильної комісії. 

3.2.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування за рекомендацію  Анастасії  ПОПОВОЇ,  кандидатки педагогічних 

наук, доцентки кафедри соціальної роботи та інклюзивної освіти, на 

отримання стипендії  Кабінету Міністрів України для молодих учених. 

Проголосувала 31 особа, «за» – 31, «проти» – немає, «утрималися» – немає. 

3.2.4 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

рекомендацію  Анастасії  ПОПОВОЇ,  кандидатки педагогічних наук, доцентки 

кафедри соціальної роботи та інклюзивної освіти, на отримання стипендії  

Кабінету Міністрів України для молодих учених. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.3 

 

 Про рекомендацію  Крістіни ПЕТРИК,  кандидатки педагогічних 

наук, доцентки кафедри початкової освіти, на отримання стипендії  

Кабінету Міністрів України для молодих учених 

   

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

  

 3.3.1 Внести кандидатуру Крістіни ПЕТРИК до гугл форми для 

таємного голосування. 

3.3.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ХАТУНЦЕВА  

Світлана – голова лічильної комісії; ЛОЛА Віталій, БІЛОКІНЬ Світлана – 

члени лічильної комісії. 

3.3.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування за рекомендацію  Крістіни ПЕТРИК,  кандидатки педагогічних 

наук, доцентки кафедри початкової освіти, на отримання стипендії  Кабінету 

Міністрів України для молодих учених. Проголосувала 31 особа, «за» – 31, 

«проти» – немає, «утрималися» – немає. 

3.3.4 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання доцента кафедри початкової освіти 

кандидаткою педагогічних наук Крістіною ПЕТРИК. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.4 

 

 Рекомендація  Анастасії ПОПОВОЇ,  кандидатки педагогічних 

наук, доцентки кафедри соціальної роботи та інклюзивної освіти, на 

здобуття державної іменної стипендії найкращим молодим вченим для 

увічнення подій Революції гідності та вшанування подвигу Героїв 

України – Героїв Небесної Сотні 

   

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 3.4.1 Внести кандидатуру Анастасії  ПОПОВОЇ до гугл форми для 

таємного голосування. 

3.4.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ХАТУНЦЕВА  

Світлана – голова лічильної комісії; ЛОЛА Віталій, БІЛОКІНЬ Світлана – 

члени лічильної комісії. 

3.4.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування за рекомендацію  Анастасії  ПОПОВОЇ,  кандидатки педагогічних 

наук, доцентки кафедри соціальної роботи та інклюзивної освіти, на здобуття 

державної іменної стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій 

Революції гідності та вшанування подвигу Героїв України – Героїв Небесної 

Сотні. Проголосували: «за» – 30, «проти» – немає, «утрималися» – 1. 

3.4.4 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

рекомендацію  Анастасії  ПОПОВОЇ,  кандидатки педагогічних наук, доцентки 

кафедри соціальної роботи та інклюзивної освіти, на здобуття державної 

іменної стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції 

гідності та вшанування подвигу Героїв України – Героїв Небесної Сотні. 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  
 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.5 

 

 Рекомендація Наталії РУЛИ,  кандидатки філологічних наук, старшої 

викладачки кафедри соціальних комунікацій, на здобуття державної іменної 

стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції гідності 

та вшанування подвигу Героїв України – Героїв Небесної Сотні 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 3.5.1 Внести кандидатуру Наталії РУЛИ до гугл форми для таємного 

голосування. 

3.5.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ХАТУНЦЕВА  

Світлана – голова лічильної комісії; ЛОЛА Віталій, БІЛОКІНЬ Світлана – 

члени лічильної комісії. 

3.5.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування за рекомендацію Наталії РУЛИ,  кандидатки філологічних наук, 

старшої викладачки кафедри соціальних комунікацій, на здобуття державної 

іменної стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції 

гідності та вшанування подвигу Героїв України – Героїв Небесної Сотні. 

Проголосували: «за» – 30, «проти» – немає, «утрималися» – 1. 

3.5.4 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

рекомендацію Наталії РУЛИ,  кандидатки філологічних наук, старшої 

викладачки кафедри соціальних комунікацій, на здобуття державної іменної 

стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції гідності 

та вшанування подвигу Героїв України – Героїв Небесної Сотні. 

  

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

ВЧЕНА РАДА 

РІШЕННЯ 

29 ерпня 2024 року  №1/3.6 

 

Про рекомендацію до друку колективної монографії «Дизайн 

інклюзивного освітнього середовища закладу вищої освіти: від теорії до 

практики» (автори: Ольга ГУРЕНКО, Наталя ЦИБУЛЯК, Ганна 

ЛОПАТІНА, Анастасія ПОПОВА, Ганна МИЦИК, Марина 

НЕСТЕРЕНКО, Сергій КОВАЧОВ, Тетяна НЕЧАЙ, Анастасія ПУЗИНА; 

за загальною редакцією проф. Ольги ГУРЕНКО)  

   

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку колективну монографію «Дизайн інклюзивного 

освітнього середовища закладу вищої освіти: від теорії до практики» (автори: 

Ольга ГУРЕНКО, Наталя ЦИБУЛЯК, Ганна ЛОПАТІНА, Анастасія ПОПОВА, 

Ганна МИЦИК, Марина НЕСТЕРЕНКО, Сергій КОВАЧОВ, Тетяна НЕЧАЙ, 

Анастасія ПУЗИНА; за загальною редакцією проф. Ольги ГУРЕНКО).  

Рецензенти:  

- ФЕРТ Ольга, доктор педагогічних наук, професор кафедри 

спеціальної освіти Львівського національного університету імені Івана 

Франка, науковий співробітник Ганноверського університету імені Лейбніца; 

- ЛОГВИНЕНКО Тетяна – доктор педагогічних наук, професор, 

завідувач кафедри соціальної педагогіки та корекційної освіти Дрогобицького 

державного педагогічного університету імені Івана Франка;  

- ФЕДОРЕНКО Світлана – доктор педагогічних наук, професор, 

професор кафедри прикладної психології та логопедії Бердянського 

державного педагогічного університету. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.7 

 

Про рекомендацію до друку навчального видання «Методичний 

комплект для комплексного логопедичного обстеження дитини 

дошкільного віку «КЛАД», автори – Ганна Лопатіна, Ганна Мицик   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку навчальне видання «Методичний комплект для 

комплексного логопедичного обстеження дитини дошкільного віку «КЛАД», 

автори – Ганна ЛОПАТІНА, Ганна МИЦИК. 

Рецензенти:  

- ФЕДОРЕНКО Світлана – доктор педагогічних наук, професор, 

професор кафедри прикладної психології та логопедії Бердянського 

державного педагогічного університету. 

- ПІНЧУК Юлія – кандидат пед. наук, доцент кафедри логопедії та 

логопсихології Українського державного університету імені Михайла 

Драгоманова;  

- КОРОЛЬ Альона – доктор філософії, старша викладачка кафедри 

дошкільної освіти Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського.  

 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.8 

 

 Про затвердження змін до Положення про організацію освітнього 

процесу в Бердянському державному педагогічному університеті 

   

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

  

Затвердити  зміни до Положення про організацію освітнього процесу в 

Бердянському державному педагогічному університеті. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.9 

 

 Про затвердження Положення про порядок відрахування, 

переривання навчання, поновлення, переведення та надання академічної 

відпустки здобувачам вищої освіти у Бердянському державному 

педагогічному університеті 

   

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

  

Затвердити Положення про порядок відрахування, переривання 

навчання, поновлення, переведення та надання академічної відпустки 

здобувачам вищої освіти у Бердянському державному педагогічному 

університеті. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.10 

 

 Про затвердження Положення про навчальну психолого-

консультативну лабораторію Бердянського державного педагогічного 

університету  

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

  

Затвердити Положення про навчальну психолого-консультативну 

лабораторію Бердянського державного педагогічного університету. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.11 

 

Про внесення змін до ОПП бакалавра «Середня освіта (Історія та 

правознавство)» 2021 та 2022 року (гарант – кандидат історичних наук, 

старший викладач Людмила ЗОЛОТАР)   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Внести зміни до ОПП бакалавра «Середня освіта (Історія та 

правознавство)» 2021 та 2022 року (гарант – кандидат історичних наук, 

старший викладач Людмила ЗОЛОТАР), зокрема в розділі «Форма 

підсумкової атестації» зазначити так: «Атестація випускників освітньої 

програми «Середня освіта (Історія та правознавство)», спеціальності 014 

Середня освіта (Історія) проводиться у формі комплексного кваліфікаційного 

іспиту та захисту кваліфікаційної роботи й завершується видачею диплома про 

присудження ступеня бакалавра із присвоєнням освітньої кваліфікації: 

бакалавр середньої освіти».   

  

  

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.12 

 

Про визнання результатів підвищення кваліфікації обсягом 6 

кредитів ЄКТС (180 годин) старшою викладачкою кафедри початкової 

освіти ФППОМ  Тетяною МУХІНОЮ   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

  

Визнати результати підвищення кваліфікації обсягом 6 кредитів ЄКТС 

(180 годин) старшою викладачкою кафедри початкової освіти ФППОМ  

Тетяною МУХІНОЮ (витяг з протоколу вченої ради факультету від 26.08.2024 

№1).  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.13 

 

Про затвердження змін в організаційній структурі Бердянського 

державного педагогічного університету 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора університету Ігоря 

БОГДАНОВА, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити зміни в організаційній структурі Бердянського державного 

педагогічного університету.  

  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року  №1/3.14 

 

Про затвердження «Функціональної стратегії інтернаціоналізації 

Бердянського державного педагогічного університету на 2024-2025 роки» 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки Ольги 

ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Затвердити «Функціональну стратегію інтернаціоналізації Бердянського 

державного педагогічного університету на 2024-2025 роки».   

  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 


